

用法・用量の追加のお知らせ

E P A 製剤

アンサチュール カプセル 300

イコサペント酸エチル粒状カプセル 300mg「日医工」

イコサペント酸エチル粒状カプセル 600mg「日医工」

イコサペント酸エチル粒状カプセル 900mg「日医工」

製造販売元 日医工株式会社
富山市総曲輪 1 丁目 6 番 21

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さてこの度、標記製品につきまして、用法・用量が追加になりました。それに伴い、下記のとおり、用法・用量を変更致しますので、お知らせ申し上げます。

今後のご使用に際しましては下記内容をご高覧くださいますようお願い申し上げます。

敬白

<アンサチュール カプセル> 新旧対照表 (_____ : 変更箇所)

	改 訂 後	現 行
用法・用量	<p>・閉塞性動脈硬化症に伴う潰瘍、疼痛および冷感の改善 (現行どおり)</p> <p>・高脂血症 イコサペント酸エチルとして、通常、成人 1 回 <u>900mg(3 カプセル)</u> を 1 日 <u>2 回</u> 又は 1 回 600mg (2 カプセル) を 1 日 3 回、<u>食直後</u> に経口投与する。 ただし、トリグリセリドの異常を呈する場合には、その程度により、1 回 900mg (3 カプセル)、1 日 3 回まで増量できる。</p>	<p>・閉塞性動脈硬化症に伴う潰瘍、疼痛および冷感の改善 (略)</p> <p>・高脂血症 イコサペント酸エチルとして、通常、成人 1 回 600mg (2 カプセル) を 1 日 3 回、毎食直後に経口投与する。</p> <p>ただし、トリグリセリドの異常を呈する場合には、その程度により、1 回 900mg (3 カプセル)、1 日 3 回まで増量できる。</p>

<イコサペント酸エチル粒状カプセル> 新旧対照表 (_____ : 変更箇所)

	改訂後	現 行
用法・用量	<p>・閉塞性動脈硬化症に伴う潰瘍、疼痛および冷感の改善 (現行どおり)</p> <p>・高脂血症 イコサペント酸エチルとして、通常、成人1回 <u>900mg</u> を1日2回又は1回 600mg を1日3回、<u>食直後</u>に経口投与する。 ただし、トリグリセリドの異常を呈する場合には、その程度により、1回 900mg, 1日3回まで増量できる。</p>	<p>・閉塞性動脈硬化症に伴う潰瘍、疼痛および冷感の改善 (略)</p> <p>・高脂血症 イコサペント酸エチルとして、通常、成人1回 600mg を1日3回、毎食直後に経口投与する。 ただし、トリグリセリドの異常を呈する場合には、その程度により、1回 900mg, 1日3回まで増量できる。</p>